UBERLÂNDIA
DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 7076Terça-feira, 1º de abril de 2025 11

04.469.835/0001-46
RESPONSÁVEL LEGAL: MARCO TULIO DE MELO VALADARES
CPF Nº: ***.982.746-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DE
OBRAS E VIGÊNCIA CONTRATUAL POR (02) MESES
FUNDAMENTAÇÃO: NO ART. 57, §1º, I E IV C/C §2º C/C ART. 58,
I, TODOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
PRAZO DE VIGÊNCIA:  28/03/2025 ATÉ 27/05/2025
PRAZO DE EXECUÇÃO: 05/12/2024 ATÉ 04/02/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2025

EXTRATO CONTRATO Nº. 177/2022 - 14º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00014/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0123-
60
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE  VIGÊNCIA
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, C/C §2º E
NO ART. 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$55.510.823,00 ( CINQUENTA E CINCO MILHÕES,
QUINHENTOS E DEZ MIL E OITOCENTOS E VINTE E TRES
REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902;
37348-2-951-10-301-1001-335085-0902; 37350-2-951-10-301-
1001-335085-0902; 37358-2-858-10-302-1002-335085-0902;
14868-2-858-10-302-1002-445042-0902; 37354-2-858-10-302-
1002-335085-0902; 37350-2-951-10-301-1001-335085-0902;
43296-2-039-10-301-1001-335085-0902; 43490-2-855-10-302-
1002-335085-0902; 16291-1-625-10-302-1002-445042-0902;
16290-1-615-10-301-1001-445042-0902; 43484-2-855-10-302-
1002-335085-0902; 16282-2-855-10-302-1002-335085-0902;
43300-2-039-10-301-1001-335085-0902; 43308-2-039-10-301-
1001-335085-0902.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/04/2025 ATÉ 31/07/2025
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2025

EXTRATO CONTRATO Nº. 178/2022 - 15º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00777/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:  SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0128-
75
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
Nº: ***.038.438-**
VALOR: R$57.468.004,16 ( CINQUENTA E SETE MILHÕES,
QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL E QUATRO REAIS
E DEZESSEIS CENTAVOS ).
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE  VIGÊNCIA
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, C/C §2º E
NO ART. 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902
37348-2-951-10-301-1001-335085-0902 37350-2-951-10-301-
1001-335085-0902 37358-2-858-10-302-1002-335085-0902
14868-2-858-10-302-1002-445042-0902 15444-2-951-10-301-
1001-335085-0902 15391-2-913-10-301-1001-335085-0902
15480-2-951-10-301-1001-335085-0902 15436-2-858-10-302-
1002-335085-0902 37356-2-858-10-302-1002-335085-0902
43488-2-855-10-302-1002-335085-0902 43300-2-039-10-301-
1001-335085-0902 43296-2-039-10-301-1001-335085-0902
43484-2-855-10-302-1002-335085-0902 43494-2-855-10-302-
1002-445042-0902 43310-2-039-10-301-1001-335085-0902;
43308-2-039-10-301-1001-335085-0902.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/04/2025 ATÉ 31/07/2025
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2025

EXTRATO CONTRATO Nº. 124/2020 - 9º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00191/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMGC
CONTRATADA:  PRODAUB - PROCESSAMENTO DE DADOS
DE UBERLANDIA CNPJ N°: 25.523.986/0001-05
RESPONSÁVEL LEGAL:REGINALDO APARECIDO MENDES
CPF Nº: ***.630.556-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DO PRAZO DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL
VALOR: R$2.080.112,34 (DOIS MILHÕES, OITENTA MIL E
CENTO E DOZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).
FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 57, §4º DA LEI FEDERAL Nº
8.666/1993
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/04/2025 ATÉ 31/05/2025
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2025

EXTRATO CONTRATO Nº. 164/2023 - 2º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00863/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMTT
CONTRATADA:  DBMS LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA CNPJ
N°: 37.058.066/0001-42
RESPONSÁVEL LEGAL: DIEGO FERNANDES MARTINS
GONCALVES CPF Nº: ***.653.256-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI
FEDERAL Nº8.666/1993.
VALOR: R$281.854,20 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL E
OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO:9873-2-412-4-122-7001-339039-1501, 10317-
2-342-15-452-5008-339039-1502
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/03/2025 ATÉ 30/03/2026
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025

EXTRATO CONTRATO Nº. 140/2023 - 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO DE ADESAO N°: 00163/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMCT
CONTRATADA: COOPTUR COOPERATIVA DE TRABALHO NO
TRANSPORTES EM GERAL TURI CNPJ N°: 23.841.160/0001-69
RESPONSÁVEL LEGAL: JULIO CESAR GONÇALVES DE
SOUZA CPF: ***.293.516-** E AGUINALDO ISMAR DE OLIVEIRA
CPF: ***.814.226-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º DA
LEI FEDERAL Nº8.666/1993.
VALOR:R$78.724,80 (SETENTA E OITO MIL E SETECENTOS E
VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 6092-2-103-4-122-7001-339039-0801
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/03/2025 ATÉ 26/03/2026
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025

AVISO DE CANCELAMENTO
TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 2º
ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2023, FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA (SEDES) E SOBRAL CHAVES
E CARIMBOS LTDA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO Nº 6992 DE 02/12/2024, NA PÁGINA 15, PARA A
REGULAR CONCLUSÃO DO PROCESSO. UBERLÂNDIA, MG.

ATOS DIVERSOS
PGM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONTRIBUINTE
A DIRETORIA DE CONTROLE E COBRANÇA, no uso de

8403681
Realce